
 
 

Smlouva 

o zajišťování preventivní péče pro zaměstnance a poskytování 

pracovnělékařských služeb, 

kterou mezi sebou uzavírají smluvní strany 

 

organizace: Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci v Praze 10 p. o. 

se sídlem: Sámova 7, Praha 10, 101 00 

IČ:  70873241 

zastoupena: xxx 

(dále jen „zaměstnavatel“) 

 

a 

 

poskytovatel pracovnělékařských služeb:  praktický lékař MUDr. Daniel Dvořák, s.r.o. 

se sídlem:     Budějovická 1126/9, 140 02 Praha 4 – Michle 

 IČ:      03641201 

 (dále jen „poskytovatel“) 

 

 

 

 

I. Předmět smlouvy 

 

 

Poskytovatel je touto smlouvou určen pro zaměstnance organizace Centrum sociální a 

ošetřovatelské pomoci v Praze 10 p. o., jako poskytovatel pracovnělékařských služeb. 

 

Rozsah pracovnělékařských služeb bude zajišťován v souladu se zákonem č. 373/2011 Sb., o 

specifických zdravotnických službách, ve znění pozdějších přepisů a Vyhl. č. 79/2013 Sb., o 

pracovnělékařských službách.  

Preventivní péče bude prováděna v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 

znění pozdějších předpisů, část V. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci a zákonem č. 

258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších přepisů. 

 

Ostatní činnosti tvořící součást pracovnělékařské péče budou poskytovány operativně po 

dohodě mezi smluvními stranami.  

 

 

 

II. Obsah pracovnělékařských služeb 

 

Posuzování zdravotní způsobilosti k práci a lékařské periodické, mimořádné a výstupní 

prohlídky budou prováděny v rozsahu stanoveném platnými předpisy (vyhl. č. 79/2013 Sb., o 

provedení některých ustanovení zák. č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách 

(vyhláška o pracovnělékařských službách). 



 
 

 

 

 

 

 

Náplní pracovnělékařské péče budou zejména tyto činnosti:  

 

1. Hodnocení zdravotního stavu zaměstnanců nebo osob ucházejících se o zaměstnání. 

2. Odborná poradenská činnost v otázkách ochrany zdraví zaměstnanců zaměstnavatele.  

3. Pravidelná odborná kontrola pracovišť zaměstnavatele ze zdravotního hlediska.  

4. Sledování vlivu práce a pracovních podmínek na zdravotní stav zaměstnanců včetně 

navrhovaní potřebných opatření.  

5. Periodické lékařské prohlídky zaměstnanců, pokud jsou povinné podle všeobecně 

závazných předpisů, případně pokud jsou navíc požadované zaměstnavatelem.  

6. Mimořádné a následné prohlídky nařízené ze zdravotních důvodů. 

7. Spolupráce s příslušnou hygienickou službou.  

8. Účast na rozboru pracovní úrazovosti a nemoci z povolání. 

9. Podíl na výcviku a výchově zaměstnanců v oblasti ochrany zdraví, včetně školení 

zaměstnanců o poskytování první pomoci. 

10. Výstupní prohlídky zaměstnanců. 

 

 

 

III. Pracovnělékařské prohlídky 

 

 

K provádění lékařských preventivních prohlídek zaměstnavatel vybavuje zaměstnance 

tiskopisem "Žádost o posouzení zdravotní způsobilosti k práci a lékařský posudek o zdravotní 

způsobilosti k práci".  

 

Zaměstnanec doloží ke každé pracovně lékařské pohlídce výpis ze své zdravotní 

dokumentace. Není-li to technicky možné, bude s ním provedena rozšířená zdravotní 

prohlídka. 

 

Při posuzování zdravotní způsobilosti bude přihlédnuto k výsledkům schválené kategorizace 

prací a pracovišť vypracované ve smyslu ustanovení § 37 zákona č. 258/2000 Sb., ve znění 

pozdějších přepisů. 

 

Vstupní prohlídka – provádí se u občana ucházejícího se o zaměstnání, o vedlejší pracovní 

poměr vždy před uzavřením pracovně právního vztahu a u zaměstnance před jeho převedením 

na jinou práci, pokud se nejedná o práci s nižší zdravotní náročností, než kterou zaměstnanec 

dosud vykonával.  

 

Periodická prohlídka – provádí se u všech zaměstnanců vykonávající práci zařazenou podle 

zákona o ochraně veřejného zdraví 

a) v kategorii první 

1. jednou za 6 let, nebo 

2. jednou za 4 roky, jde-li o zaměstnance, který dovršil 50 let věku 

 

b) v kategorii druhé 



 
 

1. jednou za 5 let, nebo 

2. jednou za 3 roky, jde-li o zaměstnance, který dovršil 50 let věku 

 

c) v kategorii druhé rizikové a kategorii třetí jednou za 2 roky 

 

d) v kategorii čtvrté jednou za 1 rok 

 

 

Periodická prohlídka u zaměstnanců vykonávající práci nebo činnost, jejichž součástí je 

riziko ohrožení zdraví se provádí 

a) jednou za 4 roky, nebo 

b) jednou za 2 roky, jde-li o zaměstnance, který dovršil 50 let věku 

c) jednou za 1 rok, v případě nočních prací, stanovené zákoníkem práce  

 

 

Mimořádná prohlídka – provádí se za účelem zjištění zdravotního stavu posuzovaného 

zaměstnance v případě důvodného předpokladu, že došlo ke ztrátě nebo změně zdravotní 

způsobilosti k práci nebo v případě, že byl výkon práce přerušen z důvodu nemoci po dobu 

delší než 8 týdnů, s výjimkou výkonu práce v kategorii první podle zákona o ochraně 

veřejného zdraví. 

 

Výstupní prohlídka – provádí se na základě žádosti zaměstnance, nebo pokud tak stanoví 

jiný zákon, za účelem zjištění zdravotního stavu zaměstnance v době ukončení výkonu práce, 

a to s důrazem na zjištění takových změn zdravotního stavu, kterých lze předpokládat 

souvislost se zdravotní náročností vykonávané práce. Na základě provedení výstupní 

prohlídky se nevydává lékařský posudek. 

 

 

 

 

IV. Platební podmínky 

 

Financování lékařských výkonů bude zajišťováno v souladu s příslušnými předpisy o hrazení 

preventivní péče ze všeobecného zdravotního pojištění. Činnosti, které nejsou hrazeny 

z tohoto pojištění, prováděné na požádání, zaměstnavatel uhradí dle ceníku, který je přílohou 

č. 1 této smlouva. 

 

 

V. Závazky lékaře pracovně lékařské prohlídky 

 

Při ukončení Smlouvy o zajišťování preventivní péče pro zaměstnance a poskytování 

pracovnělékařských služeb ze strany poskytovatele nebo zaměstnavatele, je povinen 

poskytovatel odevzdat veškerou zdravotní dokumentaci zaměstnanců nastupujícímu 

poskytovateli.  

 

 

VI. Ostatní ustanovení 

 

Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou s platností od 17. 7. 2017 Výpovědní lhůta činí 

3 měsíce a začíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi. 



 
 

 

Změny a doplňky smlouvy je možné provést jen písemným dodatkem potvrzeným podpisem 

obou stran. 

 

První dohled všech pracovišť včetně vypracování zprávy bude na základě objednávky 

zaměstnavatele proveden do 31. 12. 2017 

 

 

 

 

V Praze dne      V Praze dne  

 

 

 

 

 

 

 

……...………………..……..    ……...……...……………………… 

zaměstnavatel            poskytovatel  

 

 

 

 

 

Přílohy: 

č. 1 Ceník za jednotlivá lékařská vyšetření 

č. 2 Rozhodnutí Hygienické stanice hlavního města Prahy 



 
 

  

Příloha č. 1 

Smlouvy o zajišťování preventivní péče pro zaměstnance a poskytování 

pracovnělékařských služeb, ze dne 17.7.2017 

 

 

 

CENÍK VÝKONŮ 
 

Název Cena v Kč 

Vstupní lékařská prohlídka 500,- 

Periodická (řadová) lékařská prohlídka 500,- 

Mimořádná lékařská prohlídka 500,- 

Výstupní lékařská prohlídka 400- 

Poradenství 500,-/hod 

Dohled na pracovištích vč. vypracování 

zprávy 1x ročně 

 

1. dohled včetně vypracování zprávy  

10 000,- Kč 

2. a každý další dohled včetně 

vypracování zprávy   5 000,- Kč 

Dohled na pracovištích - administrativa vč. 

vypracování zprávy 1x za 2 roky 

 

1. dohled včetně vypracování zprávy  

10 000,- Kč 

a každý další dohled včetně vypracování 

zprávy   5 000,- Kč 

 

 


